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NOTE METHODOLOGIQUE

Tous les étudiants ayant validé une inscription administrative au 15 janvier 2019 ont été pris en compte dans le dénombrement des
effectifs de I’'Université de Lille. Cependant, ont été exclus du périmétre d’observation, les stagiaires de la formation continue et autres
apprenants ne visant pas un dipldme ou une certification, les auditeurs libres, les co-inscrits & la FUPL ou & I'ESPE-LNF, les étudiants de
I'IFSI, de I'IEP et de Télécom-Lille (IMT).

En cas d'inscriptions multiples au sein de I'établissement, I’étudiant est pris en compte dans les tableaux et graphiques au titre de son
inscription principale et ne sera compté qu’une seule fois.

On dénombre ainsi 72 240 inscriptions (multiples) pour 67 116 inscrits (physiques).

67 116 étudiants a
I’'Université de Lille

Par type de diplomes et par champs disciplinaires

EFFECTIFS AU 15 JANVIER 2019!

Rappel effectifs au

QII-I-; DEG Santé ST 15 janvier 2018*

Eff. % Eff. %

DUT 513 1573 - 1209 3 295 4,9% 3072 4,7%

DEUST 55 - 205 77 337 0,5% 351 0,5%

Licence 14 545 8 746 2987 6 637 32915 49,1% 30 713 47,4%

LMD Licence Professionnelle 236 887 234 264 1621 2,4% 1629 2,5%
Master 3782 5236 1222 1932 12172 18,1% 12 188 18,9%
Doctorat 575 311 278 766 1930 2,9% 1781 2,7%
Sous-total LMD 19706 | 16753 | 4926 | 10885 | 52270 | 77,9% | 49734 | 76,7%

DAEU 258 0,4% 269 0,4%
Capacité en droit 80 0,1% 98 0,2%
Prépa. IEP 88 - - - 88 0,1% 89 0,1%
Ingénieur - - - 1174 1,7% 1162 1,8%
Agrégation 0,1% 111 0,2%
DSN 0,1% 97 0,1%
HDR, DSR 0,1% 63 0,1%
Autres formations? 2,1% 1710 2,6%
Sous-total hors LMD 3599 5,5%
PACES 4,9% 3308 5,1%
Certificat de capacité d’orthoptiste - - 52 - 0,1% 42 0,1%
Certificat de capacité d’orthophoniste - - 491 - 0,7% 523 0,8%
Hors Dipldmes de Formation Générale de santé - - 1895 - 2,8% 1897 2,9%
sl-:-:é Diplémes de Formation Approfondie de santé - - 2 319 - 3,5% 2217 3,4%
Diplémes de troisieme cycle de santé - - 3291 - 4,9% 3253 5,0%
Formation médicale continue post universitaire3 - - 324 - 0,5% 310 0,5%
Sous-total hors LMD santé 11 550 17,8%

12 228 64 883 100%
25,2% 18,1% 100%

Eff. 20378 | 16831 | 16550 | 11 124 | 64 883
Rappel effectifs au 15 janvier 20184
% 31,4% | 26,0% | 25,5% 17,1% 100%

30,7%

Par niveaux au sein des diplomes du LMD?
8 786 8 668
17,0% 16,8%

. Inscrits
5972 6 056

. Inscrits ayant une inscription paralléle en CPGE 11,7% 11,6%

1930
é 8512/3 1 460 1621 37%
70 2,8% 3,1% 4
191 146
- s o s e -
—

DUT 1 DUT 2 DEUST 1 DEUST 2 Licence 1 Licence 2 Licence 3 Lic. Pro. Master 1 Master 2 Doctorat

! Inscrits physiques ayant une inscription en cours et payée au 15 janvier 2019 (date de remontée SISE) - Le champ Santé regroupe les inscrits des domaines Santé et STAPS.
2 Autres formations : certificats universitaires, préparations concours, Mastere, DU (hors DU santé de niveau bac+6 ou plus), DIU (hors santé), DUFL, CLES, DEFI, conventions
stagiaires internationaux, DEES).

3 Formations médicales continue post-universitaires : DU santé de niveau bac+6 ou plus, DIU santé, DUEC, capacité de médecine.

4Données recalculées a périmetre constant.

5 Hors RI et césure.




‘ Par niveaux de diplomes post-baccalauréat et champs disciplinaires

oh DEG | Santé ST
Eff. %
Bac ou inf. 188 85 - 70 343 0,5%
Bac+1 7 227 4 549 5299 3 547 20 622 30,7%
Bac+2 3 889 3218 1641 2778 11 526 17,2%
Bac+3 4 205 3412 2162 2 284 12 063 18,0%
Bac+4 1 896 2928 1579 1315 7 718 11,5%
Bac+5 2 046 2 637 1783 1376 7 842 11,7%
>Bac+5 585 414 4 342 824 6 165 9,2%
Sans niveau’ 514 202 87 34 837 1,2%
Total 20 550 17 445 16 893 12228 67116 100,0%
‘ Par villes du lieu de formation
Effectifs %

Cambrai 177 0,3%

Lille 13723 20,5%

Loos 11 635 17,3%

Ronchin 2428 3,6%

Roubaix 3 899 5,8%

Tourcoing 1199 1,8%

Villeneuve d’Ascq 33 604 50,0%

- dont Pont-de-Bois 16 219 24,2%

- dont Cité scientifique 17 385 25,8%

Wimereux 14 0,0%

Formations délocalisées a I'étranger 437 0,7%

Total

67 116

‘ Flux d’entrants? par niveaux de diplomes

Autres situations

Entrants

100,0%

Rappel effectifs au
15 janvier 2018°¢
Eff. %
406 0,6%
19 841 30,6%
10 558 16,3%
11 833 18,2%
7 958 12,3%
7 662 11,8%
6 001 9,2%
624 1,0%
64 883 100,0%

Total

infériour  ou réorienté  atypique  TOtal  Effectifs

bUT 1% année 85,2% 0,2%° 14,0% 0,6% 100,0% 1833
2¢me année 10,5% 81,1% 7,0% 1,4% 100,0% 1460

DEUST 1‘ére année 72,8% 1,0%° 24,1% 2,1% 100,0% 191
2¢me année 16,4% 70,6% 12,3% 0,7% 100,0% 146

1¢ année 74,0% 0,3%° 24,7% 1,0% 100,0% 15018

Licence 2¢me année 18,0% 66,9% 14,1% 1,0% 100,0% 8 786
3¢meannée 25,9% 60,2% 13,2% 0,7% 100,0% 8 668

Licence professionnelle 76,8% 16,3% 5,6% 1,3% 100,0% 1621
1é année 38,8% 47,8% 12,4% 1,0% 100,0% 5972

Master 2¢me année 24,6% 61,8% 12,4% 1,2% 100,0% 6 056

Définitions :

autres cas.

6 Données recalculées a périmeétre constant.
7 Sans niveau :
8 Hors RI et césure.

9 Niveau inférieur a une premiére année : capacité en droit, DAEU.

césure, CLES, relations internationales, conventions stagiaires internationaux, DEFI.

Entrant : étudiant inscrit en 2018/2019 (année n) et non-inscrit en 2017/2018 (année n-1).
Niveau inférieur : étudiant inscrit en 2018/2019 (année n) et inscrit dans le niveau immédiatement inférieur en 2017/2018 (année n-1).
Redoublant ou réorienté : étudiant inscrit en 2018/2019 (année n) et inscrit dans le méme niveau en 2017/2018 (année n-1).

Parcours atypique : étudiant inscrit en 2018/2019 (année n) et dont l'inscription en 2017/2018 (année n-1) n’entrait pas dans les trois




‘ Régime d’inscription par champs disciplinaires

ALL - SHS DEG Santé ST Total

Formation initiale 19 280 14 615 15 882 11 320 61097 91,0%
Formation en apprentissage 78 1334 33 307 1752 2,6%
Contrat de professionnalisation 115 786 85 292 1278 1,9%
710 p-1:1] 4,5%
17 445 12 228 67 116 100,0%
26,0% 18,2% 100,0%

Formation continue financée!®

Hors LMD Total
LMD - -
Hors santé Santé Eff. %
Formation initiale 47 644 2107 11 346 61 097 91,0%
Formation en apprentissage 1552 200 - 1752 2,6%
Contrat de professionnalisation 1226 52 - 1278 1,9%
Formation continue financée!® 2989 4,5%

11 645 67 116 100,0%

17,4% 100,0%

38 859 étudiantes soit
589% des effectifs de
I’'Université de Lille

DONNEES SOCIO-DEMOGRAPHIQUES

Part des femmes par type de diplomes

LMD Total _ Hors LMD Santé Total
DUT 48,4% DAEU 48,1% PACES 66,2%
DEUST 61,1% Capacité en droit 60,0% Certificat de capacité d'orthoptiste 94,2%
Licence 58,7% Prépa IEP 61,4% Certificat de capacité d'orthophoniste 96,3%
Licence professionnelle 53,1% Ingénieur 30,7% Dipldmes de Formation Générale de santé 60,9%
Master 59,1% Agrégation 67,0% Dipldmes de Formation Approfondie de santé 58,4%
Doctorat 47,4% DSN 74,7% Diplémes de troisieme cycle de santé 55,1%
HDR, DSR 36,8% Formations médicales continues post-universitaires!? 57,1%

Total 49,5%

‘ Part des femmes par niveaux de diplome post-baccalauréat et champs disciplinaires

2:1'; DEG Santé ST Ensemble

Bac ou inf. 53,7% 58,8% - 32,8% 50,7%
Bac+1 68,4% 54,3% 60,6% 36,5% 57,8%
Bac+2 72,7% 56,0% 58,0% 37,6% 57,5%
Bac+3 74,0% 57,9% 60,9% 34,1% 59,5%
Bac+4 73,7% 59,1% 62,8% 37,4% 59,8%
Bac+5 73,0% 57,0% 60,6% 31,6% 57,5%

> Bac+5 57,6% 55,1% 55,1% 35,2% 52,7%
Sans niveau®? 73,0% 65,3% 67,8% 61,8% 70,1%
Total 71,0% 56,7% 59,2% 35,8% 57,9%

10 Hors stagiaires de la formation continue n’étant pas inscrits dans une formation diplémante ou certifiante.

11 Autres formations : certificats universitaires, préparations concours, Mastére, DU (hors DU santé de niveau bac+6 ou plus), DIU (hors santé), DUFL, CLES, DEFI, conventions
stagiaires internationaux.

12 Formations médicales continues post-universitaires : DU santé de niveau bac+6 ou plus, DIU santé, DUEC, capacité de médecine.

13 Sans niveau : césure, CLES, relations internationales, conventions stagiaires internationaux, DEFI.




‘ Origine sociale* par champs disciplinaires

ALL

SHS DEG Santé ST Total

Frangais> | Ensemble | Frangais | Ensemble | Frangais | Ensemble | Frangais | Ensemble BTN =3 =101 ()

Agriculteurs et artisans, o o o o o o 0 0 o, ()
Commergants, Chefs d’entreprise 5,9% 6,0% 8,4% 9,0% 7,9% 7,9% 7,6% 8,9% 7,3% 7,8%

Cadres et professions
intellectuelles supérieures

Professions intermédiaires 16,7% 16,1% 13,8% 12,7% 13,5% 13,1% 16,1% 14,4% 15,0% 14,1%
Employés 17,8% 17,4% 15,4% 14,6% 11,2% 11,0% 14,8% 13,8% 14,8% 14,3%
Ouvriers 14,3% 14,0% 12,6% 11,5% 9,3% 9,1% 12,9% 11,1% 12,2% 11,5%
Retraités et inactifs 19,0% 20,2% 15,9% 19,2% 14,5% 15,8% 11,6% 16,2% 15,8% 18,0%

Total 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

26,3% 26,3% 33,9% 33,0% 43,6% 43,1% 37,0% 35,6% 34,9% 34,3%

ORIGINE GEOGRAPHIQUE$

Par champs disciplinaires

E’:f;;cg;?::e Autre | Pas-de- H::tt;ilse- fle-de- | Autre Etranger Non Total
L Nord Calais France | France connue
de Lille France
ALL - SHS 25,8% 22,2% 15,8% 4,9% 3,9% 17,0% 9,5% 0,9% EELELY
DEG 26,4% 19,6% 12,3% 5,4% 3,6% 16,4% 15,8% 0,5% EEIADY
Santé 29,7% 26,0% 19,6% 2,3% 4,0% 12,9% 5,4% 0,1% EELIVED7
ST 19,4% 13,3% 4,6% 3,5% 12,0% 24,0% 0,1% ALY

Total

25,7%
17 286

22,7%
15 212

15,4% 68,1% 14,9% 12,7% 100,0%
10 314 45 697 9 977 8 558 67 116

Effectifs

Rappel effectifs % 26,6% 22,1% 15,2% 4,4% 68,3% 4,0% 15,4% 11,9% 0,4% | 100,0%
au 15 janvier
20187 Eff. 17 312 14 312 9 851 2 828 44 303 2582 10 027 7 699 272 64 883

148 nationalités
NATIONALITES DES ETUDIANTS étrangéres

Part des étudiants de nationalité étrangére par champs disciplinaires

9 502 soit 14% d’étudiants
de nationalité étrangere

ALL - SHS 2,4% 10,7%
Santé 2,0% 5,9%
Ensemble 3,3% 14,1%

[ Etudiants internationaux
Etudiants étrangers ayant eu le bac. ou une équivalence en France

Définition :

Etudiants internationaux : étudiants de nationalité étrangére non titulaires d’un baccalauréat ou d’une équivalence obtenu en France.

14 Déterminée a partir de la PCS du parent 1 ou du parent 2 déclarée lors de l'inscription. Hors PCS non déclarées (au 15 janvier 2019 on dénombre
7 217 PCS non déclarées).

15 Nationalité francaise.

16 Selon la localisation du lycée d’obtention du baccalauréat.

17 Données recalculées a périmetre constant.



‘ Nationalités des 7 278 étudiants internationaux

B 01204
B 211101
[ mssa2ir
|:| [68-155]
|:| [24-68]
|:| [1-24[

[ Jo

I non conceme

Fait avec Philcarto - http://philcarto.free.fr
Définition :

Etudiants internationaux : étudiants de nationalité étrangére non titulaires d’un baccalauréat ou d’une équivalence obtenu en France.

‘ Principales nationalités des étudiants internationaux inscrits a I’'Université de Lille

68% des étudiants internationaux sont
de 15 nationalités différentes

. ALL =
Effectifs SHS DEG Santé ST

Algérie 1294 169 515 102 508
Maroc 1172 89 379 55 649
Chine populaire 371 102 71 36 162
Sénégal 321 85 122 10 104
Italie 237 124 45 28 40
Tunisie 204 34 31 47 92
Cote d'Ivoire 197 25 126 11 35
Guinée 194 30 94 4 66
Belgique 180 77 38 41 24
Liban 157 6 15 27 109
Congo 155 36 69 15 35
Gabon 137 30 60 8 39
Espagne 113 45 38 10 20
Allemagne 112 57 21 21 13
Cameroun 108 15 40 27 26

Total 7 278 1700 2 356 667 2555




MOBILITE INTERNATIONALE!®

Mobilité entrante des 7 278 étudiants internationaux

Mobilité encadrée
9,6%

Free movers
85,3% Délocalisations a I'étranger
5,1%

Définitions :

Mobilité encadrée : étudiants internationaux inscrits dans une formation via un programme d’échange (443 étudiants en Erasmus soit 6,1%).
Délocalisations : étudiants internationaux inscrits dans une formation qui se déroule a I'étranger.

Free movers : étudiants internationaux inscrits dans une formation hors programme d’échange et délocalisations.

‘ Mobilité sortante

1 564 étudiants bénéficent d’'une mobilité sortante via un programme d’échange.

LES STAGES EN 2017/2018

Nombre de stagiaires?'®

Nombre total Nombre
d’inscrits d’étudiants ayant % de stagiaires
au 15 janvier 2018 fait un stage
DUT 2 350 1469 62,5%
Licence 30 381 4 201 13,8%
Licence Professionnelle 953 543 57,0%
Master 10 158 5177 51,0%
Ingénieur 981 777 79,2%
Autres 14 588 545 3,7%
Total 59 411 12712 21,4%

‘ Lieux des stages

Dans la région des DELTS yn_e autre A I'étranger
Hauts-de-France région
DUT 78,6% 12,9% 8,5% 100,0%
Licence 82,1% 12,4% 5,5% 100,0%
Licence Professionnelle 78,9% 15,7% 5,4% 100,0%
Master 64,8% 24,6% 10,6% 100,0%
Ingénieur 37,7% 34,6% 27,7% 100,0%
Autres 78,7% 14,5% 6,8% 100,0%

Total 71,7% 19,0% 9,3%

1 188 étudiants ont fait un stage a
I’étranger en 2017/2018

18 Données provenant du fichier MoveOn (RI) et APOGEE.
19 Données provenant de I'enquéte stages - hors formations en alternance (contrat d’apprentissage et contrat de professionnalisation) (BAIP - ODiF).




LES NEOBACHELIERS 20182

Par types de diplomes et séries de baccalauréat

ES L S
DUT 29,4% 3,3% 30,8%
DEUST 7,6% 5,4% 21,7%
Licence 27,5% 17,4% 40,9%
PACES 1,5% 0,2% 94,0%
Prépa IEP 63,6% 9,1% 27,3%
Autres formations 6/14

Techno.

%

35,2%

100,0%

53,3%

100,0%

10,5%

100,0%

3,2%

100,0%

100,0%

14/14

_Définition :

‘ Lieu d'obtention du baccalauréat par type de diplomes

23,2% 12,7% 49,1% 12,0% 100,0%
2772 1517 5881 1434
Rappel effectifs au % | 22,3% | 14,0% | 47,6% 83,9% 4,4% | 11,7% | 100,0%
15 janvier 2018 Eff. | 2461 | 1541 | 5242 9244 490 1283 11 017
V4 -
neobacheliers

Néobacheliers : bacheliers de I'année 2018, hors titres et équivalences étrangéres et baccalauréats étrangers.

ile-de-
France

Autre
France

Etranger Total

4,4%

15,9%

1,1% 100,0%

2,2%

7,6% -

100,0%

1,7%

8,4%

1,7% 100,0%

1,7%

1,9%

100,0%

34,2%
4100

29,4%
3519

4,5%

30,8%

100,0%

Européenne | Autre | Pas-de- Picardie
de Lille

DUT 40,5% 18,9% 11,5% 7,7%
DEUST 28,3% 29,3% 29,3% 3,3%
Licence 33,2% 30,8% 19,4% 4,8%
PACES 35,4% 30,7% 26,1% 1,6%
Prépa IEP 26,1% 18,2% 10,2% 10,2%
Autres formations 50,0% 28,6% 7,1% 7,1%

19,8%
2 366

83,4%
9 985

4,6%
549

7,2%

‘ Boursiers sur critéres sociaux?? par champs disciplinaires

ALL - SHS

57,9%

Droit - Economie - Gestion

51,6%

Santé

46,7%

Sciences, Technologies

47,5%

Total 51,6%

- - 100,0%
100,0%

11 968

5290 des néobacheliers
sont boursiers

20 pour 2018/2019, on dénombre 1 260 néobacheliers 2018 ayant une inscription paralléle en CPGE.
21 Données recalculées a périmetre constant.
22 Données provenant du fichier Aglaé du CROUS.



‘ Répartition des néobacheliers selon les échelons de la bourse et les champs disciplinaires

ALL

o s 8% 14, T

DEG 3 5
Eff. :1 370 7,4% 12,8%

Sante

11500 8, 3% 12, 6%

Ensemble 3 5
Eff.: 6 172 7,6% 13,3%

‘ Taux de captation des bacheliers 2018

L’Université de Lille attire 43%
des néobacheliers des lycées de

43% I r4 I F4 H I I
a Metropole Europeenne de Lille
29%
Lycées partenaires Ens. Lycées de la Ens. Lycées de
Demain I'université MEL I'académie
[ 35%
Bacheliers série 5 [N <59
IR 55
I 31%
Bacheliers série S N <5
R 57%
e 38%
Bacheliers série L [N 50%
IR 90
[ 35%
Ens. Bacheliers généraux [N <%
IR 58
Ens. Bacheliers technologiques _ 28%
— 38
- Ens. Lycées de l'académie - Ens. Lycées de la MEL - Lycées partenaires Demain l'université

Pour en savoir plus : http://demainluniversite.fr

Définitions :

Taux de captation (hors bacs. pros.) :
Ens. Lycées de I'académie : nombre de bacheliers 2018 des lycées de I'académie inscrits a I'Université de Lille en 2018/2019 sur le nombre
de bacheliers 2018 de I'académie.

Ens. Lycées de la MEL : nombre de bacheliers 2018 des lycées de la MEL inscrits a I’'Université de Lille en 2018/2019 sur le nombre de
bacheliers 2018 de la MEL.

Lycées partenaires Demain |'université : nombre de bacheliers 2018 des lycées partenaires Demain I'université inscrits a I'Université de Lille
en 2018/2019 sur le nombre de bacheliers 2018 des lycées partenaires Demain |'université.



http://demainluniversite.fr

LA REUSSITE DES NEOBACHELIERS 2017 en 2017/2018 (hors CPGE)

Taux de réussite

ALL

SHS DEG Santé ST Ensemble
ES 52,5% 48,8% 47,2% 5,1% 49,3% 1957
L 48,5% 37,3% 3/10 - 46,1% 1 348
L S 60,7% 48,8% 66,0% 51,3% 54,9% 1993
Bacs techno. 16,5% 3,6% 19,7% 20,7% 13,8% 834
Bacs pro. 2,9% 443

42,5% 40,1% 42,7% 6 575
ES 79,2% 76,6% - 0/1 76,8% 314
S 6/7 76,4% - 62,4% 65,5% 374
DUT1 Bacs techno. 69,6% 50,0% - 35,3% 48,1% 316
Autres bacs 73,2% 56
74,2% 68,2% - 55,3% 64,1%
2/4 - 40,9% 1/1 42,3%

- - 15,1% - 15,1%

DEUST1

‘ Taux de passage

Passage en Redoublement | Redoublement Non
bac?l-z sans avec réinscrits a Ensemble
réorientation réorientation ULille
ES 48,9% 15,0% 9,5% 26,7% 100,0% 1957
L 43,5% 17,5% 11,8% 27,2% 100,0% 1 348
L1 S 54,5% 15,9% 8,1% 21,5% 100,0% 1993
Bacs techno. 14,1% 19,4% 10,0% 56,5% 100,0% 834

Bacs pro. 2,7% 26,4% 8,1% 62,8% MELIALZ) 443
42,0% 17,1% 31,4% 100,0% (X-74-]
ES 84,4% 4,8% 2,5% 8,3% ML [V H L7 314
S 73,3% 11,0% 4,8% 11,0% REEIEL7 374
DUT1 Bacs techno. 52,2% 13,0% 6,0% 28,8% MELALT 316
Autres bacs 100,0% 56
70,4% 9,5% 4,3% 15,8% 100,0% 1 060
40,8% 9,9% 7,0% 42,3% 100,0% 71
13,2% 34,0% 20,2% 32,6% 100,0%

DEUST1

Définitions :
Réussite : néobachelier inscrit en 2017/2018 (année n) en niveau bac+1 (DUT 1, DEUST 1, Licence 1 et PACES) et ayant validé son année, (hors
Licence CMI, STAPS option préparation masso-kinésithérapie et délocalisations a I’étranger).

Passage en bac+2 : néobachelier inscrit en 2017/2018 (année n) en niveau bac+1 (DUT 1, DEUST 1, Licence 1 et PACES) et inscrit en
2018/2019 (année n+1) en niveau bac+2 - hors Licence CMI, STAPS option préparation masso-kinésithérapie et délocalisations a I'étranger.
Redoublement sans réorientation : néobachelier inscrit en 2017/2018 (année n) en niveau bac+1 et inscrit en 2018/2019 (année n+1)
en bac+1 dans le méme diplome et la méme mention - hors Licence CMI, STAPS option préparation masso-kinésithérapie et délocalisations a
I'étranger.

Redoublement avec réorientation : néobachelier inscrit en 2017/2018 (année n) en niveau bac+1 et inscrit en 2018/2019 (année n+1) en
bac+1 dans une autre mention - hors Licence CMI, STAPS option préparation masso-kinésithérapie et délocalisations a I'étranger.

Non réinscrit a ULille : néobachelier inscrit en 2017/2018 (année n) en niveau bac+1 et non-inscrit en 2018/2019 (année n+1) - hors Licence
CMI, STAPS option préparation masso-kinésithérapie et délocalisations a I'étranger.




LES DIPLOMES DELIVRES?

19 859
diplomes délivrés en 2017/2018

LMD : 15 002

oh DEG santé ST
DUT 213 555 - 496
DEUST 27 - 70 46
Licence 2870 2291 695 1031
Licence professionnelle 189 823 167 230
Master 1307 2287 480 885
Doctorat®*

Total LMD

_ Hors LMD santé : 3 449
Capacité en droit 18 Certificat de capacité d'orthophoniste 116
DAEU 159 Certificat de capacité d'orthoptiste 11
DSN 20 Dipléme de Formation Générale 814
HDR, DSR 47 Dipléme de Formation Approfondie 788
Ingénieur 336 Diplome de 3¢ cycle de santé 1455
Autres formations 828 Formations médicales continues post-universitaires 265

Total hors LMD Total Hors LMD santé 3 449

INSERTION PROFESSIONNELLE

Licence Professionnelle?® Master?¢
diplomés de formation initiale en 2015, situation au 1¢ décembre 2017 dipldomés de formation initiale en 2015, situation au 1¢ décembre 2017
Taux d’insertion 949, Taux d'insertion 92%
Taux d’emploi stable 76% Taux d’emploi stable 77%
Taux d’emploi cadres et de prof. intermédiaires 79% Taux d’emploi cadres et de prof. intermédiaires 94%
Salaire net mensuel médian?’ 1625€ Taux d’emploi cadres 62%
Salaire net mensuel médian?’ 1938 €
DUT Doctorat
dipldmés de formation initiale en 2015, situation au 1¢ décembre 2017 diplémés en 2014, situation au 1° décembre 2017
Taux d'insertion 89% Taux d’insertion 95%
Taux d’emploi stable 64% Taux d’emploi stable 66%
Taux d’emploi cadres et de prof. intermédiaires 75% Taux d’emploi cadres 98%
Salaire net mensuel médian®’ 1500 € Salaire net mensuel médian?’ 2200 €

Définitions :

Taux d’emploi stable : diplomés en emploi stable (CDI, fonctionnaires, indépendants) / diplomés en emploi) X 100.
Salaire net mensuel médian : la médiane sépare en deux la population : la moitié des diplomés en emploi a temps plein gagne moins et
l'autre moitié plus.

Retrouvez les plublications de I'ODiF sur le site :
https://odif.univ-lille.fr

23 es dipldmes nationaux délivrés par convention avec la FUPL ne sont pas comptabilisés.

24 Docteurs de I'année civile 2018.

25 Diplomés de Licences Professionnelles n‘ayant pas obtenu de dipldme de niveau supérieur.
26 Diplomés de Masters n‘ayant pas obtenu de dipl6me de niveau supérieur.

27 Primes incluses.




i 116 INSCRITS (au janvier 20

58% DE FEMMES
52% DE NEOBACHELIERS BOURSIERS

14 % D’ETUDIANTS DE NATIONALITES ETRANGERES

148 NATIONALITES REPRESENTEES

11 968 NEOBACHELIERS

0 859 DIPLO » R 0 D18
— Sigles et acronymes
ALL Arts, Lettres, Langues DUT Dipléme Universitaire de Technologie
APOGEE  Appli. pour l'organisation et la gestion des enseignements et des étudiants ESPE Ecole Supérieure du Professorat et de I'Education
BAIP Bureau d’Aide a I'Insertion Professionnelle FUPL Fédération Universitaire et Polytechnique de Lille
CLES Certificat de compétences en Langues de I'Enseignement Supérieur IFSI Institut de Formation Soins Infirmiers
CMI Commerce et Management Internationaux IMT Institut Mines-Télécom
CPGE Classe Préparatoire aux Grandes Ecoles HDR Habilitation a Diriger des Recherches
CROUS  Centre Régional des Oeuvres Universitaires et Scolaires 1IEP Institut d’Etudes Politiques
DAEU Diplome d’Accés aux Etudes Universitaires LMD Licence Master Doctorat
DEES Dipldme d’Etat d’Educateur Spécialisé LNF Lille Nord de France
DEFI Départgment de I'Enseignement du Frangais aux étudiants Internationaux MEL Métropole Européenne de Lille
DEG Droit, Economie, Gestion PACES Premiére Année Commune aux Etudes de Santé
DEUST Dipldme d’Etudes Universitaires Scientifiques et Techniques PCS Profession et Catégorie Socioprofessionnelle
DIU Dipl6me Inter-Universitaire RI Relations Internationales
DSN Dipldme Supérieur de Notariat SISE Systéme d’Information sur le Suivi de I'Etudiant
DSR Dipl6me Supérieur de Recherche SHS Sciences Humaines et Sociales
DU Dipl6me Universitaire 3 ST Sciences, Technologies
DUEC Dipl6me Universitaire d’Etudes Complémentaires STAPS Sciences et Techniques des Activités Physiques et Sportives
DUFL Dipl6dme Universitaire de Formation en Langues
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